



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Biedrības „Talsu rajona partnerība” sludinājums.

Biedrība „Talsu rajona partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas **7.kārtu** Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2. „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātēs: **19.2.2. „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”**.

Termiņš, kad tiks uzsākta projektu iesnieguma pieņemšana	2020.gada 22.maijs – 22.jūnijs.
Sludinājuma kopsumma	167 602,34 EUR
Projektu īstenošanas termiņš	<p>1. Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana - projekta īstenošanas termiņš ir 2 gadi no LAD lēmuma pieņemšanas dienas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.</p> <p>2. Ja projektu īsteno aktivitātē „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” un projektā paredzēta izmaksu pozīcija „Ar projektu saistītā personāla atalgojuma un darbības nodrošināšana” izmaksas nepārsniedz 15 % no kopējās attiecināmo izmaksu summas – projekta īstenošanas termiņš ir 2 gadi no LAD lēmuma pieņemšanas dienas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.</p> <p>3. Pārējiem projektiem projekta īstenošanas termiņš ir 1 gads no LAD lēmuma pieņemšanas dienas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.</p>

Mērķis	Veicināt kvalitatīvas dzīves vides, publiskās infrastruktūras attīstību, sabiedrībai pieejamu objektu, infrastruktūras atjaunošanu un labiekārtošanu, jaunas infrastruktūras izveidošanu partnerības teritorijā un attīstīt pilsoniskās sabiedrības veidošanos un iedzīvotāju apvienību darbību.
Rīcība – ELFLA 3	„Publiskās infrastruktūras pieejamības uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai.”
Atbalsta apmērs	161 602,34 EUR
Atbilstošā MK Noteikumu Nr.590 5.punktā minētā darbība	5.2.1.) Vietējās teritorijas, t.sk. dabas un kultūras objektu sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību.

	5.2.2.) Sabiedrisko aktivitāšu, ieskaitot apmācību un interešu klubu, sociālās aprūpes vietu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu, dažādošana vietējiem iedzīvotājiem.
Rīcības apraksts	<p>Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt vietējās teritorijas objektu sakārtošanu - apdzīvoto vietu publiskās infrastruktūras izveidošanu, labiekārtošanu un uzlabošanu, kultūras materiālā un nemateriālā mantojuma, un sakrālā mantojuma saglabāšanu, kvalitatīvu pakalpojumu pieejamības un sasniedzamības nodrošināšanu, sabiedrisko organizāciju aktivitāšu iedzīvotāju interešu nodrošināšanu.</p> <p>Atbalsts tiks sniegts sekojošām aktivitātēm:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Esošo brīvā laika pavadīšanas, sociālo pakalpojumu sniegšanas vietu vai ēku labiekārtošana, pieejamības nodrošināšana. 2. Jaunu pamatlīdzekļu iegāde, kas saistīta ar brīvā laika pavadīšanas iespējām (sports, dejas, dziesma, mūzika, māksla, radošā attīstība). 3. Būvniecības izmaksas, jaunu būvmateriālu iegāde. 4. Atbalstu iespējams saņemt dabas taku, velociņģu, brīvdabas estrādes, parku, sporta un bērnu rotaļu laukumu, u.c. publiskās infrastruktūras labiekārtošanai/izbūvei/izveidošanai. 5. Ja plānots īstenot infrastruktūras projektu, tā nepieciešamība ir apstiprināta pašvaldību attīstības plānos. <p>Izvērtējot esošo situāciju biedrības "Talsu rajona partnerība" darbības teritorijā plānoto aktivitāšu nepieciešamību, lietderību un atbalstītos projektus, Rīcībā netiek atbalstītas sekojošas aktivitātes:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Jaunu ēku būvniecībai vai rekonstrukcijai brīvā laika pavadīšanas un sociālo pakalpojumu centru izveidei. 2. Jaunu ģērētavu izveide vai esošo labiekārtošana vai rekonstrukcija. <p>Sabiedriskā labuma projekts ir projekts, kuru īsteno aktivitātē „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”, kurā plānotajam mērķim nav komerciāla rakstura, par kura rezultātu netiek prasīta samaksa un kurš ir publiski pieejams. Sabiedriskā labuma projekts nav kvalificējams kā valsts atbalsts, izņemot ja saimnieciskās darbības īstenošanai tiek sakrārtota teritorija (uzbrauktuves, bezmaksas stāvlaukums, liftus, durvis, tualetes, dušas telpas) pielāgojot to personām ar dzirdes, redzes vai kustību traucējumiem, ratiņkrēslu un ratiņu lietotājiem.</p>
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam (euro).	20 000,00 euro
Maksimālā atbalsta intensitāte (%)	90 % - sabiedriskā labuma projektiem
Darbības teritorija	<ul style="list-style-type: none"> • Biedrības "Talsu rajona partnerība" teritorija.
Rīcība – ELFLA 4	„ Ieguldījums mūžizglītības un interešu izglītības attīstībā”
Atbalsta apmērs	6000,00 EUR

Atbilstošā MK Noteikumu Nr.590 5.punktā minētā darbība	5.2.2.) Sabiedrisko aktivitāšu, ieskaitot apmācību un interešu klubu, sociālās aprūpes vietu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu, dažādošana vietējiem iedzīvotājiem.
Rīcības apraksts	<p>Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt partnerības teritorijas iedzīvotāju mūžizglītības un interešu izglītības attīstību, nodrošinot apmācību, semināru, meistarklašu organizēšanu.</p> <p>Atbalsts tiek sniegts sekojoši:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Lektora pakalpojuma izmaksas. 2. Telpu noma. 3. Mācību inventārs - materiāli, kas nepieciešami semināru norisei, piemēram, diegi, dzija, kancelejas preces - rokdarbu, zīmēšanas, veidošanas u.c meistarklasēm vai semināriem. 4. Kafijas pauze. <p>Rīcības ietvaros netiek atbalstīta būvniecība un pamatlīdzekļu iegāde. Apmācību projektu var iesniegt biedrība vai nodibinājums, un apmācībās piedalās vismaz pieci dalībnieki.</p> <p>Obligāta prasība iesniedzot projekta pieteikumu – pievienota detalizēta programma.</p>
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam (euro).	2000,00 euro vienam projektam
Maksimālā atbalsta intensitāte (%)	90 % - sabiedriskā labuma projektiem
Darbības teritorija	Biedrības “Talsu rajona partnerība” teritorija.
Kontaktinformācija	<p>Ar biedrības „Talsu rajona partnerība” SVVA stratēģiju 2015.-2020.gadam, Vērtēšanas kritēriju METODIKU un nepieciešamo dokumentāciju var iepazīties klātienē biedrības birojā Kr.Valdemāra iela 21a, Talsi, Talsu novads, LV – 3201 vai elektroniski biedrības mājas lapā: www.talsupartneriba.lv, Lauku atbalsta dienesta (LAD) mājas lapā: www.lad.gov.lv.</p> <p>Projekta iesniegumus var iesniegt TIKAI elektroniski LAD elektroniskajā pieteikšanās sistēmā (EPS).</p> <p>Kontaktpersona: Administratīvā vadītāja Lolita Muceniece – tel. 22328884, talsu.partneriba@inbox.lv</p>